
UCHWAŁA NR XXXI/266/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b oraz art. 6k 
ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych, 
stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 30,00 zł od mieszkańca. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 60,00 zł za od mieszkańca. 

§ 3. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych obejmujących rodziny 
wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1744). 

2. Zwolnienie z opłaty, o którym mowa w ust. 1 dotyczy zwolnienia z całości z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi trzeciego i każdego kolejnego dziecka posiadającego ważną Kartę Dużej Rodziny, 
wskazanego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w wysokości 1,00 zł od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki zwolnienia określonej w ust. 1. 

3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w ust. 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zawierającej oświadczenie o posiadaniu kompostownika i kompostowaniu w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na nieruchomościach 
niezamieszkałych, stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 6 ust. 1 lub 2. 

§ 6. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 24,94 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 49,88 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 228,61 zł. 

Id: 11FC5CC3-FD5C-464F-A8D4-1CB5E15BD398. Podpisany Strona 1



2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l – 49,88 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – 99,76 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l – 457,22 zł. 

§ 7. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zostaje określona ryczałtowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok w wysokości 190,00 zł. 

2. Dla nieruchomości, o których mowa w ust. 1, w przypadku gdy właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok w wysokości 380,00 zł. 

§ 8. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych. 

3. Wzór deklaracji, o których mowa w ust. 1 i 2 określa odrębna uchwała. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/175/20 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

Id: 11FC5CC3-FD5C-464F-A8D4-1CB5E15BD398. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2021-11-25T10:52:11+0000
	Polska
	Jadwiga Demska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




